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1 OTTAMISSUUNNITELMASELOSTUS 

 

1.1 YLEISTIEDOT 

Haukilamminpalon kallioalueen maa-ainespaikka sijaitsee Posion kunnan 

keskustan luoteispuolella n. 30 km päässä taajamasta. Maa-ainespaikka on 

kantatiestä 81 (Rovaniementie) erkaantuvan Palojoentien yksityistien lähellä. 

Kantatielle on linnuntietä matkaa n. 500 m. Palojoentieltä on rakennettava 

uutta tietä n. 400 m. 

 

Ottamisalue on kiinteistöllä Posion kunnan yhteismetsä 614-874-1-0, jonka 

omistaa hakijana oleva Posion yhteismetsä. Omistajan lainhuuto on koh-

dassa 2.7. 

 

Alueen sijainti on merkitty suunnitelman liitteinä oleviin karttoihin. 

 

Alue on metsätalouskäytössä olevaa aluetta. Pohjoispuolella on Murtotuntu-

rin tuulivoimala-alue. Lähimmät voimalat ovat n. 3,8 km päässä. 

 

Yleiskaavaa tai yksityiskohtaisia kaavoja ei alueelle tai sen välittömään lähei-

syyteen ole laadittu. Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava on ollut pit-

kään vireillä. Lapin liiton valtuusto hyväksyi kaavan 16.5.2022. Liiton hallitus 

määräsi 29.8.2022 kaavan tulemaan voimaan. Hakemuksen kohteena oleva 

alue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M). Lähellä tai aluetta koskien 

on mm. virkistysaluetta (V), pohjavesialue, ampumarata (EA), ekologinen yh-

teystarve -merkintä, moottorikelkkailureitti, kulttuuriympäristön ja/tai maise-

man vaalimisen kannalta tärkeä alue tai kohde (ma), matkailun vetovoima-

alue (mv), poronhoidon kannalta erityisen tärkeä alue/kohde/aita (ph) ja tuuli-

voimaloiden alue (tv). Alueen lähellä on ajoittain melua aiheuttavaa ampuma-

toimintaa (EA). Myös rakennetut tuulivoimalat aiheuttavat hieman ääntä ja 

maisemahaittaa. Ote kaavasta ja eräistä sen merkinnöistä on liitteenä 2.3. 

 

1.2 ALUEEN NYKYTILA 

Alue on metsätalouskäytössä olevaa laajaa yhteismetsän aluetta. Alue on 

kuivaa, mäntyä kasvavaa kangasta ja osittain hakattua aluetta. Ottoalue on 
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kantatiestä 81 erkanevan mm. tuulivoimaloille johtavan yhteismetsän tien lä-

hellä.  

 

Hakemuksen kohteena olevan kiinteistön naapuritilat yhteystietoineen on esi-

tetty liitteessä 2.8. Naapurien kuulemista ei ole tehty. Asuin- ja lomaraken-

nustilanne on esitetty liitteessä 2.6. Tulkinta on tehty peruskartan kuvaustek-

niikan mukaan. Kahden kilometrin säteellä ottoalueesta ei ole yhtään asuin- 

tai lomarakennusta. Etäisyyttä lähimpiin asuinrakennuksiin on n. 4 km Per-

nun suunnalla ja lähimpään lomarakennukseen Poksamon pohjoisrannalla 

on n. 2,5 km. Timisjärven paliskunta on 1.10.2023 puoltanut maa-ainespai-

kan avaamista huolimatta sen läheisestä sijainnista poroaitaan nähden. Pöy-

täkirjaote on kohdassa 2.8. 

 

1.3 YMPÄRISTÖ-, POHJA- JA PINTAVESIOLOT 

Ottoalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei tiedossa ole sellaisia koh-

teita, jotka olisivat luontotyypin, eliö- tai kasvilajiston, kulttuuri- tai maisema-

arvon vuoksi suojeltavia. Maa-ainespaikan läheisyydessä ei ole suojelualu-

eita. Alueen eteläpuolella on Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä 

oleva Haukilamminpalo -kohde (mj-tunnus 100011584), joka on ilmeisesti 

historiallisen ajan rajamerkki. Siihen tulee matkaa n. 250 m eikä kallioalu-

eelle tuleva tie tule kohteen läheltä, joten kohteen säilyminen ei vaarannu. 

Tiedot on esitetty kohdassa 2.4. 

 

Ottoalue ei ole pohjavesialuetta. Lähimpään alueeseen tulee etäisyyttä n. 1,3 

km. Lähimpien alueiden sijainti on esitetty kohdassa 2.7. 

 

Ottoalueen kaakkoispuolella n. 1 km päässä on n. 12 ha kokoinen Hauki-

lampi. Siitä laskee Haukioja etelään yhtyen Kurttajokeen. Maa-ainesten otto-

alueen selkeytysaltaan vedet johdetaan suoalueelle, joka laskee kohti Hauki-

lampea. Kiintoainekset ehtivät suotautua kokonaan ennen lampeen menoa. 

Selkeytysaltaan syvyys ja periaatekuva on esitetty liitteessä 2.9. ja sijainti ot-

tosuunnitelmakartalla. Muutoinkin toiminnan ympäristövaikutukset ovat suh-

teellisen vähäiset, koska asutusta ja loma-asuntoja ei ole lähellä. 
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1.4 MATERIAALIN OTTAMISTOIMINTA 

Ottoalueen rajaus, toiminta sekä ottamistoiminnan jälkeinen tilanne on esi-

tetty erillisinä liitteinä olevina suunnitelmapiirroksina ja leikkauksina. Ottamis-

alueen pinta-ala on n. 1,95 ha. Siihen kuuluu kallion louhosalue ja louhitun 

kiviaineksen varastoalueet. Varsinaista ottoaluetta on n. 0,98 ha. Haettava 

ottomäärä on 40 000 m3 kallio- ja moreenimursketta. Alue on esitetty Maan-

mittauslaitoksen ortokuvalla kohdassa 2.10. 

 

Suunnitelmat ja niitä varten tehdyn drone -kuvauksen on tehnyt 

. Kuvaus on tehty alku-

talvesta, jolloin oli jo hieman lunta, joten kuvaus ei ole kovin havainnollinen. 

 

Otto- ja ottamisalueen kulmapisteet merkitään maastoon puisilla paaluilla tai 

maalimerkeillä. Ottamisalueelle laitetaan korkeustasomerkkejä, joiden avulla 

urakoitsijat ja hakija tarkkailevat ottoalueen pohjan tasoa. Pintamaat sijoite-

taan alueen reunoille suojavalleiksi ja käytetään myöhemmin maisemoin-

nissa.  

 

Alin ottotaso on n. 282,00 m (N2000). Maa-ainesten oton rajautuminen ja 

leikkausten syvyys sekä muoto on esitetty ottosuunnitelmakartassa ja leik-

kauspiirustuksissa.  

 

Otettua ja lajiteltua kallio- ja moreenimursketta käytetään teiden, varastoalu-

eiden, rakennusten yms. rakentamisessa ja kunnossapitämisessä sekä 

muissa Posion rakennushankkeissa.  

 

Alueelle tuodaan porauksen, rikotuksen ja murskauksen ajaksi siirrettävä po-

ravaunu (esim. Tamrock Chieftain 860a) ja välimurskain (esim. Lokomo GP 

300S). Murskeen varastoinnissa ja lastauksessa käytetään pyöräkuormaajaa 

(esim. Volvo 180E) ja kaivinkonetta (esim. Volvo 290). Toiminta-ajan ollessa 

10 vuotta kalustossa ja urakoitsijoissa tulee olemaan vaihtelua. Työssä käy-

tetään säännöllisesti huollettua, vähäpäästöistä ja toimintaan parhaiten so-

veltuvaa kalustoa. Koneet tankataan ja huolletaan pääasiassa muualla. 

Murskausta ja siihen liittyviä toimia (poraus, räjäytys, rikotus jne) tehdään 

lupa-aikana korkeintaan 50 vrk aikana, joten ympäristölupaa ei tarvita. 
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Murskausta tehdään silloin kahdessa tai kolmessa vuorossa. Alue on kau-

kana häiriintyvistä kohteista. Toimista tehdään ympäristönsuojelulain 118 § 

mukainen meluilmoitus. Toiminnasta ei aiheudu merkittävää melu- tai muuta 

haittaa. 

 

1.5 TURVALLISUUS JA YMPÄRISTÖN SUOJAUS 

Turvallisuus- ja suojaustoimien osalta noudatetaan voimassa olevia työ- ja 

ympäristönsuojelusta säädettyjä lakeja ja määräyksiä. Ottamistoiminta ei ai-

heuta MAL 3 mukaisia haittoja ympäristölle. 

 

Työturvallisuus: 

Ottotoiminnassa huolehditaan, ettei poraus-, räjäytys-, murskaus-, lastaus- 

ym. työvaiheet aiheuta vaaratilanteita työntekijöille ja muille alueen lähetty-

villä oleville. Suurimman osan töistä suorittaa hakijan organisaatio ja murs-

kauksen ja siihen liittyvien toimien osalta aliurakoitsijat. Luvanhakija velvoit-

taa alueella toimivat urakoitsijat perehtymään (ja perehdyttämään työnteki-

jänsä) kyseisten töiden vaara- ja riskitilanteisiin. Luvanhaltija valvoo yrittäjien 

noudattavan velvoitetta. Hyväksyttyjen henkilösuojainten ja turvavaatetuksen 

käyttö ottotoiminnan aikana on pakollista. 

 

Työkoneille tulee tehdä käyttöönottotarkastukset ennen työmaalle siirtymistä. 

Koneiden varoitus- ja hälytinlaitteiden kunnossa oloa valvotaan. 

 

Ympäristönsuojelu 

Sulamis- ja sadevedet imeytyvät suurelta osaltaan ottoalueelle, joten laajaa 

saostusallasta ei tarvita kertyneen käytännön kokemuksen mukaan. Selkey-

tysaltaan sijainti on suunnitelmakartalla. Periaatekuva altaasta on liitteessä 

2.9. Allas tyhjennetään kiintoaineesta tarpeen mukaan. Todennäköisesti tyh-

jennystä ei tarvita montaa kertaa luvan voimassa oloaikana. Räjäytys-, murs-

kaus- ja kasaustyö suoritetaan mahdollisimman yhtäjaksoisesti melu- ja pöly-

haittojen minimoimiseksi. Räjäytystöissä käytetään räjäytysmattoja estämään 

irtokivien, lohkareiden ja pölyn leviämistä. Lastaus tehdään kiviaineksen to-

dellisen tarpeen mukaan, jolloin rakennuskohteiden aikataulut sanelevat pit-

källe toiminta-ajat. Rovaniementieltä alueelle johtavat tiet ovat kokonaan yh-

teismetsän alueen sisällä eikä niillä ole merkittävästi ulkopuolista liikennettä. 
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Hieman liikennettä tulee Murtotunturin tuulivoimaloiden huoltoliikenteestä ja 

alueen lomarakennuksille kulkemisesta. Tarvittaessa teitä kastellaan pölyn 

leviämisen ehkäisemiseksi. 

 

Poltto- ja voiteluaineet säilytetään kaksoisvaipallisissa säiliöissä, jotka sijoite-

taan suojakaukaloihin tai tankkausalue suojataan muovikalvolla ja tiiviillä 

maa-aineksella. Kuorma-autojen tankkaus tapahtuu pääasiassa muualla. Ko-

neissa on oma öljyntorjuntakalusto. Mahdollisista vahingoista ilmoitetaan vä-

littömästi viranomaisille ja ryhdytään tarvittaviin puhdistustoimiin. Talousjät-

teille ja muille jätteille varataan säiliöt, jotka tyhjennetään asianmukaisiin tyh-

jennyspaikkoihin. 

 

Maa-ainesten ottotoiminnasta ei synny MAL 5a § mukaisia kaivannaisjätteitä. 

Kaikki jalostamiseen kelpaamattomat ainekset (pintamaat) käytetään alueen 

suojavalleihin, maisemointiin ja verhoiluun. Kaivannaisjätteen jätehuolto-

suunnitelma on esitetty liitteessä. 

 

1.6 MAISEMOINTI JA ALUEEN JÄLKIHOITO 

Tämän vaiheen jälkeen haetaan mahdollisesti uutta maa-aineslupaa. Ottotoi-

minnan päätyttyä lopullisesti tehdään ottoalueen lopullinen maisemointi. Pin-

tamaat levitetään louhoksen pohjalle. Ulkopuolisia maa-aineksia ei tuoda. 

Alueen metsitys tapahtuu luontaisesti. Alueelle muodostuu tasainen, hyvä-

pohjainen, suojaisa kenttä ja sitä käytetään jatkossa puutavaran varastoalu-

eena sekä mahdollisesti läheisten tuulivoimaloiden varasto- ja huoltoalu-

eena. Luiskan yläreunaan rakennetaan kiinteä suoja-aita estämään ihmisten 

ja eläinten putoaminen louhokseen. 

 

Alin ottosyvyys on 282,0 m mpy (N2000) alueen itäreunassa. Pohjoista kohti 

taso hieman nousee, jotta pintavedet johtuvat pois eikä alueelle synny lam-

mikoita.  

 

1.7 TOIMINNAN RISKITEKIJÄT JA NIIHIN VARAUTUMINEN 

Mahdolliset öljy- ja polttoainevahingot ovat toimintaan liittyviä merkittävimpiä 

ympäristöön kohdistuvia riskitekijöitä. Tehokkaita koneita, räjähdysaineita 

tms. käsiteltäessä on myös henkilöihin kohdistuvat riskit kohtalaisia. Alueella 
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työskentelevillä tulee olla voimassa olevat työturva- yms. luvat ja koulutukset 

etenkin räjähdysaineiden käsittelyssä, poraus-, rikotus-, murskaus- yms. 

toiminnassa. Alueella toimiva henkilöstö koulutetaan ja ohjeistetaan 

toimimaan oikein mahdollisissa vahinkotilanteissa sekä reagoimaan niihin 

välittömästi. Kaluston mukana kulkee ensiaputarvikkeita. Päästöt maaperään 

pyritään estämään huolehtimalla laitteiston kunnosta koneiden säännöllisillä 

huolloilla ja tarkastuksilla, jotka suoritetaan muualla. Polttoaineiden 

varastoinnissa käytetään lukittavissa olevia, suoja-altailla varustettuja 

kaksoisvaippasäiliöitä, jotka on varustettu ylitäytönestimellä, laponestolla ja 

lukittavalla sulkuventtiilillä. Varastointi tapahtuu ympäristöviranomaisten 

antamien ohjeiden mukaisesti alueelle rakennettavalla tukitoiminta-alueella, 

joka eristetään siten, ettei maaperään pääse imeytymään polttoaineita tai 

kemikaaleja mahdollisten vuotojen sattuessa. Koneiden pesua ja huoltoa tai 

muuta korjaamotoimintaa alueella ei suoriteta ilman pakottavaa tarvetta 

(esim. koneiden rikkoontuminen kulku- ja kuljetuskelvottomiksi). Työkoneisiin 

ja tukitoiminta-alueelle merkittyyn paikkaan varataan säkitettyä 

imeytysturvetta, työkaluja sekä ensisammutuskalustoa. Toiminnasta 

aiheutuvat jätteet ja roskat toimitetaan kierrätykseen niille tarkoitettuihin 

laitoksiin. Varomaton liikkuminen louhosalueilla ja koneiden vaara-alueilla 

ovat alueen ihmisiin kuuluvia riskitekijöitä. Ulkopuolisten liikkumista estetään 

aidoilla ja varoitustauluilla. Alueelta on n. 40 km Posion pelastusasemalle 

sekä terveyskeskukseen ja n. 90 km Rovaniemelle. 

 

Kuusamossa, 7.2.2024, täydennetty 27.5.2024 

Kimmo-Kaava 

 

  



9 

 

 

2 LIITTEET 

2.1 Alueen sijainti 

 

 

Alueen yleissijainti on esitetty sinisellä ympyrällä 
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2.2 Alueen rajaus 

 

Otto- ja ottamisalueen rajaukset maastokartalla n. 1:5000.  
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2.3 Kaavatilanne 
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Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava ja sen merkintöjä. Ottamisalue sinisen 
ympyrän sisällä. Ko. ympyrä ei kuulu maakuntakaavan sisältöön  
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2.4 Muinaisjäännökset 

 

Lähellä olevan muinaisjäännöksen sijainti. Sinisellä maa-ainesten ottoalueen 
sijainti ja vihreällä rakennettava uusi tie (Kartta: Museovirasto 3.2.2024) 
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Muinaisjäännöksen kuvailutiedot (Lähde: Museovirasto 3.2.2024) 
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2.5 Tieyhteydet  

 

Ottamisalue vihreän ympyrän kohdalla. Mustalla yksityistiet. Posiolta koilliseen 
suuntautuva Rovaniementie on kantatie 81. Siitä erkanee Palojoentie -niminen 
yksityistie ottoalueen suuntaan (Kartta: Väyläviraston nettisivut, 3.2.2024) 
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2.6 Lähialueen rakennukset  

 

Peruskartan kuvaustekniikan mukaan 2 km lähempänä ottoaluetta ei ole yhtään  
asuin- tai lomarakennusta. Ottamisalue ympyröiden keskipisteessä punaisella 
rajattuna.  
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2.7 Pohjavesialueet  

 

Ottoalue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähimpään etelässä olevaan tulee etäisyyttä 
n. 1,3 km. Ottamisalue vihreän ympyrän sisällä 
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2.8 Kiinteistötietoja 

 
Hakijan lainhuuto 
 

 
Timisjärven paliskunnan syyskokouksen pöytäkirjaote 
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1 

2 

3 

4 

5 

6 

 
 
Lähimmät naapurikiinteistöt omistajineen 
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2.9 Selkeytysaltaan, tukitoiminta-alueen ja polttoainesäiliön periaatekuvat 

 

 

Imeytys tapahtuu suoalueelle 

 

Tukitoiminta-alueen rakennekuva  
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Kaksoisvaippasäiliön esimerkki 
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2.10 Alue ortokuvalla 

 

Otto- ja ottamisalue sekä uusi tieyhteys Maanmittauslaitoksen ortokuvalla n. 
1:5000 




